
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 9. 12. 2019 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni: Josef Čapek,  
 
Zahájení zasedání v 17:03 hod., zasedání bylo ukončeno v 19:10hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 

Hosté: Jan Domáň, manželé Balcarovi 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Martina Zoufalová Tučková a MUDr. 
Pácalt 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Martinu Zoufalovu Tučkovou a MUDr. Jiřího Pácalta. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s těmito doplněnými body jednání. 
a) Žádost pana Jana Dománě 

b) Schválení vybrané firmy na akci Změna vytápění OU 

c) Rozpočtové opatření č. 12/2019 

 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněnými body 
jednání.  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

4. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva.  
Všechny úkoly z minulého jednání trvají. 
 
USNESENÍ č. 3 
na vědomí Pro 8 proti 0, zdržel se 0 
 

5. Rozpočtové provizorium městyse Žernov na rok 2020. 
Do schválení rozpočtu na rok 2020 se hospodaření městysu řídí posledním upraveným rozpočtem 
předchozího roku 2019, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené 
kompetentními orgány a hradit zakázky z uzavřených smluv. 

 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočtové provizorium městyse Žernov na 
rok 2020. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Rozpočtové opatření č. 10, 11, a 12/2019. Rozpočtová opatření č. 10,11 a 12 schválil ve 

své pravomoci starosta. RO jsou přílohou tohoto zápisu.  

 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10, 11 a 12/2019 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Plán inventur a inventurní komise. Zastupitelstvo městyse projednalo plán inventur a 

zvolilo předsedu a členy inventurní komise. 

 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse schválilo plán inventur a inventurní komisi ve složení 
předsedkyně Mgr. Olga Mařáčková, členové Eliška Hamáčková, Josef Kočí a Pavel Macháně. 
Pro 8,  proti 0, zdržel se 0 
 



8. Veřejná zakázka „Revitalizace návsi v Žernově u České Skalice“. Hodnotícím 

kritériem pro výběrovou komisi byla cena zakázky. Do výběrového řízení se přihlásily dvě firmy: 
- REPARE Trutnov, s.r.o. – nabídková cena 2 309 178,19 Kč bez DPH 
- SILVAGRO s.r.o. – nabídková cena 2 597 404,84 Kč bez DPH 
Výběrová komise doporučuje zastupitelstvu ke schválení firmu REPARE s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek výběrového řízení stanovený 
hodnotící komisí (usnesení č. 17 ze dne 30.9.2019) na veřejnou zakázku „Revitalizace návsi v 
Žernově u České Skalice“ a souhlasí s přijetím nabídky od firmy REPARE Trutnov, s.r.o.,  která 
splnila všechny požadavky dle platných právních předpisů a zadávací dokumentace a vyhověla 
hodnotícím kritériím. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Veřejná zakázka „Oprava místní komunikace na p.p.č. 804, 804/1 Na 
račanech, k.ú. Žernov u České Skalice“. Hodnotícím kritériem pro výběrovou komisi byla 

cena zakázky. Do výběrového řízení se přihlásily čtyři firmy: 
- SILVAGRO s.r.o. – nabídková cena 769 644,80 Kč bez DPH 
- STRABAG a.s. – nabídková cena 781 480,47 Kč bez DPH 
- SWIETELSKY stavební, s.r.o. – nabídková cena 811 157,97 Kč bez DPH 
- ŠPELDA s.r.o. – nabídková cena 824 386,53 Kč bez DPH 
Výběrová komise doporučuje zastupitelstvu ke schválení firmu Silvagro s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek výběrového řízení stanovený 
hodnotící komisí (usnesení č. 23 ze dne 30.9.2019) na veřejnou zakázku „Oprava místní 
komunikace na p.p.č. 804, 840/1 Na račanech, k.ú. Žernov u České Skalice“ a souhlasí s 
přijetím nabídky od firmy: SILVAGRO s.r.o, která splnila všechny požadavky dle platných 
právních předpisů a zadávací dokumentace a vyhověla hodnotícím kritériím. Zastupitelstvo 
městyse pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 
území městyse Žernov. Od 1. 1. 2020 platí povinnosti obcí zajistit sběr jedlých tuků a olejů. 

 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse schvaluje OZV č. 2/2019 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 
území městyse Žernov. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

11. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky. 
 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje OZV č. 3/2019 o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

12. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místním poplatku ze psů. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze psů. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

13. Obecně závazná vyhláška č. 5/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejných prostranstvích. 
 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse schvaluje OZV č. 5/2019, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejných prostranstvích. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 



 
 

14. Majetkoprávní úkony. 
 – nabídka na pronájem pozemku. Vyhlášen záměr na pronájem (resp. pacht) pozemku pč. 
2031 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce o výměře 4635 m2. Nabídka od pana Josefa Lexmana 
na 2 500 Kč ročně za tuto výměru. 

 
USNESENÍ č. 13. Zastupitelstvo městyse schvaluje pronájem (resp. pacht) pozemku pč. 2031 
v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce o výměře 4635 m2 panu Josefu Lexmanovi za roční 
nájemné (pachtovné) ve výši 2 500 Kč za pozemek. 
ZO pověřuje starostu k uzavření nájemní (pachtovní) smlouvy. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

 - ukončení nájmu na pozemku pč. 1523 v k.ú. Žernov u České Skalice. Část pozemku byla 

oddělena geometrickým plánem a odprodána. Pozemek o nové výměře bude znovu pronajat. 

 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse souhlasí s ukončením nájemní smlouvy s panem F. 
Lexmanem. na pozemek pč. 1523 dohodou. Zároveň schvaluje uveřejnění nového záměru na 
pronájem tohoto pozemku. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

15. Prodej nepotřebné dlažby z rekonstrukce autobusové zastávky. Na základě 

zveřejněného záměru došla nabídka na odprodej dlaždic od pana J. Čapka. Nabídnutá cena 119 
Kč/m2.  
Celková plocha dlažby  50 m2. 
 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej dlaždic panu J.Čapkovi za 
nabídnutou cenu 119 Kč/m2. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
16. Revokace usnesení zastupitelstva – usnesení č. 28 ze dne 30. 9. 2019. 
(Zpráva o uplatňování Územního plánu Žernov za období od r. 2015 do roku 2019.) 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse ruší své rozhodnutí č. 28 ze dne 30.9. 2019 o Zprávě o 
uplatňování Územního plánu Žernov za období od r. 2015 do roku 2019. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 
17. Zpráva o uplatňování Územního plánu Žernov za období 2015 – 2019. Nová 

verze není k dispozici. Projednání bodu se odkládá. 
USNESENÍ č. 17:  
Na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

18. Odměny zastupitelů. Novela nařízení vlády o odměňování členů zastupitelstev dosud 

nebyla schválena. Projednání bodu se odkládá. 
 
USNESENÍ č. 18 
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
19. Dar Oblastní charitě Červený Kostelec. Charita zajišťuje v obci 
pečovatelskou službu pro dva klienty. 
 
USNESENÍ č. 19: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí důvodovou zprávu o fungování 
oblastní charity a schvaluje finanční dar ve výši 33 056 Kč pro Oblastní charitu Červený 
Kostelec na zajištění pečovatelské služby. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
20. Neinvestiční náklady na provoz MŠ Červená Hora. 



 
USNESENÍ č. 20: Zastupitelstvo městyse schvaluje úhradu neinvestičních nákladů na provoz 
MŠ Červená Hora ve výši 36 000 Kč. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
21. Prodloužení vodovodu. Žádost manželů Balcarových a Vlčkových na prodloužení 

vodovodu. Členové ZO byli seznámeni se schematickým náčrtem s doporučeným vedením vodovodu. 
Jedná se asi o 100 m řadu. Zároveň byla projednána možnost používání historické studny na 
hranicích pozemků pč. 1077 a 1251/2. 

 
USNESENÍ č. 21: Zastupitelstvo městyse souhlasí s prodloužením vodovodu pro napojení dvou 
rodinných domů na parcelách pč. 1076 a 53/10 za podmínek Pravidel pro investice, opravu a 
údržbu do místních komunikací a inženýrských sítí z roku 2013. Zároveň zastupitelstvo 
souhlasí s používáním historické studny na hranicích pozemků pč.  1077 a 1251/2. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
22. Informace starosty a místostarostky. 
a) Žádost Nona 92. Nezisková organizace Nona 92 o.p.s. požádala o příspěvek na dopravu dvou 

dětí ze Žernova v částce 6047,- Kč. 
 
USNESENÍ č. 22: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje finanční dar organizaci NONA 92 
o.p.s. ve výši 6047 Kč na dopravu dvou dětí ze Žernova. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
b) Žádost pana Jana Dománě. Městys obdržel žádost o souhlas s provedením výsadby na 

pozemku pč. 1244 v k.ú. Žernov u České Skalice ve vlastnictví městyse. Jedná se o historickou cestu 
od sokolovny směrem do Dubiny. Cesta je lemována alejí přestárlých švestek. Záměrem je obnova 
výsadby švestek s využitím veřejné podpory. 
 
USNESENÍ č. 23: Zastupitelstvo městyse Žernov souhlasí s výsadbou aleje švestek na 
pozemku pč. 1244 v k.ú. Žernov u České Skalice ve vlastnictví městyse Žernov. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
c) Veřejná zakázka „Nový zdroj tepla včetně otopné soustavy v objektu OÚ 
Žernov“. Hodnotícím kritériem pro výběrovou komisi byla cena zakázky. Do výběrového řízení se 

přihlásila jedna firma 
- Jan Kudláček – TZBK – nabídková cena 597 770,25 Kč s DPH. 
Výběrová komise doporučuje zastupitelstvu ke schválení firmu Jan Kudláček - TZBK. 
 
USNESENÍ č. 24: Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek výběrového řízení stanovený 
hodnotící komisí (usnesení č. 6  ze dne 30.9.2019) na veřejnou zakázku „Nový zdroj tepla 
včetně otopné soustavy v objektu OÚ“  a souhlasí s přijetím nabídky od firmy Jan Kudláček - 
TZBK.,  která splnila všechny požadavky dle platných právních předpisů a zadávací 
dokumentace a vyhověla hodnotícím kritériím. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k 
podpisu smlouvy.  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

d) V roce 2019 městys čerpal 9 dotací v celkové výši 2 366 336 Kč. 
 
Dotace na rok 2020. 
-  „Nový zdroj tepla včetně otopné soustavy v objektu OÚ Žernov“. Zakázka je 

vysoutěžena, čeká se na rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 
USNESENÍ: č. 25: 
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 



- „Revitalizace návsi v Žernově u České Skalice“. Byla projednána žádost o poskytnutí 

dotace s tím, že pro zastupitelstvo městyse je přijatelná dotace na tuto akci ve výši alespoň 60 % 
celkových nákladů. 
 
USNESENÍ: č. 26: Zastupitelstvo městyse schvaluje podání individuální žádosti o dotaci na 
Královéhradecký kraj na akci „Revitalizace návsi v Žernově u České Skalice etapa 1“ a 
pověřuje starostu k tomuto úkonu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

- „Oprava místní komunikace na p.p.č. 804, 804/1 Na račanech, k.ú. Žernov u 
České Skalice“. 
 
USNESENÍ: č. 27: Zastupitelstvo městyse schvaluje podání  žádosti o dotaci POV 
Královéhradeckého kraje 2020 na akci  „Oprava místní komunikace na p.p.č. 804, 804/1 Na 
račanech, k.ú. Žernov u České Skalice“ a pověřuje starostu k tomuto úkonu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

e) Dohody o provedení práce u členů zastupitelstva. 
 
USNESENÍ č. 28: Zastupitelstvo městysu Žernov schvaluje uzavření dohody o provedení práce 
na rok 2020 se zastupitelem Josefem Kočí na správcovství sokolovny a práce na veřejné zeleni. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

f) Žádost pana Františka Lexmana o změnu územního plánu na ppč. 1463 v k.ú. 
Žernov u České Skalice. 
 
USNESENÍ č. 29: Zastupitelstvo městysu Žernov schvaluje odložení projednávání žádosti o 
změnu ÚP na ppč. 1463 v k.ú. Žernov u České Skalice a zařazení na program jednání při další 
změně územního plánu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1(Mařáčková) 
 

g) Dodatek k OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu upravující 
ceny svozu na rok 2020. 
Dodatek je přílohou tohoto zápisu. 

 
USNESENÍ č. 30: Zastupitelstvo městysu Žernov schvaluje dodatek k OZV č. 1/2015 upravující 
ceny svozu na rok 2020.. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 (P. Kočí nehlasoval, již nepřítomen) 
 
h) Finanční komise: 13. 1. 2019 od 16:00 
    Zastupitelstvo městyse: 3. 2. 2020 od 17:00 
 

 
 
 
 

Mgr. Libor Mojžíš, starosta městyse 
 
 
 
 
Zapsala dne 12. 12. 2019    Ověřil:  Martina Zoufalová - Tučková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                    MUDr. Jiří Pácalt 
 
 


